

TECNICO FINANCIERO BALANCE DE SEGUROS CORTADO AL 30 DE NOVIEMBRE 2020

CODIGO	DESCRIPCION CUENTA	VIDA	GENERALES	TOTAL
	INGRESO DEVENGADO	25,673,281	42,849,477	68,522,758
	PRIMA RETENIDA NETA DEVENGADA	26,130,047	44,291,310	70,421,357
	PRIMA NETARETENIDA	26,149,904	42,285,811	68,435,714
	PRIMAS NETA EMITIDA	26,149,904	75,712,921	101,862,824
51	PRIMA EMITIDA	26,845,648	99,196,126	126,041,774
45	LIQUIDACIONES Y RESCATES	695,745	17,311,562	18,007,307
44	PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS Y COASEGUROS CEDIDOS	-	39,598,753	39,598,753
	AJUSTE DE RESERVA RIESGOS EN CURSO	19,856	(2,005,499)	(1,985,643)
	AJUSTE DE RESERVA DE VIDA	-	-	-
	AJUSTE DE RESERVA CATASTRÓFICA	-	-	-
	AJUSTE DE RESERVA DESVIACIÓN DE SINIESTRALIDAD	-	(229,002)	(229,002)
	AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO NUEVO	-	-	-
	AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO EXISTENTE	-	166,513	166,513
	AJUSTE OTRAS RESERVAS	(33,267)	(671,661)	(704,928)
43	Primas Reaseguros No Proporcionales	490,033	2,175,983	2,666,017
	COSTO DE SINIESTROS	19,574,320	14,675,032	34,249,352
46	SINIESTROS PAGADOS	18,315,035	22,838,233	41,153,268
53	Recuperaciones de Siniestros	659,996	6,695,138	7,355,133
	AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS	1,919,280	(1,468,063)	451,217
	RESULTADO DE INTERMEDIACIÓN	(2,274,242)	1,878,282	(395,960)

TECNICO FINANCIERO BALANCE DE SEGUROS CORTADO AL 30 DE NOVIEMBRE 2020

CODIGO	DESCRIPCION CUENTA	VIDA	GENERALES	TOTAL
	Comisiones Pagadas	2,331,172	9,212,008	11,543,180
42		8,382,660	15,369,146	23,751,806
52		56,930	11,090,290	11,147,220
	MARGEN DE CONTRIBUCIÓN	3,824,719	30,052,728	33,877,446
41	GASTOS DE ADMINISTRACION	1,092,111	11,202,456	12,294,567
	RESULTADO TECNICO	2,788,640	20,400,492	23,189,131
	RESULTADO DE INVERSIONES	-	2,645,831	2,645,831
	OTROS INGRESOSY EGRESOS	(6,051,488)	(6,530,220)	(12,581,708)
	Ingresos	-	424	424
	Egresos	6,051,488	6,530,644	12,582,132
	Provisiones y castigos	8,861	1,163,997	1,172,858
	Diferencias de cambio	-	-	-
	RESULTADO DE EXPLOTACION	(3,271,710)	15,352,106	12,080,396
	RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION	44,940	1,723,944	1,768,884
	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACION	(3,226,770)	17,076,050	13,849,280
	RESULTADO DEL EJERCICIO	(3,355,706)	10,066,411	6,710,705